
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

##numero_data## 

Oggetto:    D.G.R. n. 507 del 02/05/2022. Integrazione bando di concorso pubblico per titoli ed 

esami per n. 5 posti di categoria giuridica B3, posizione economica B3, profilo 

professionale B3/AF “Collaboratore ai serivizi di supporto”, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno.                                                                                    

 VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 

la necessità di adottare il presente atto;

 RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di emanare il presente decreto;

 VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di 

organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

 VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 38 - Disposizioni per la formazione del 

bilancio 2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022); 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 39 - Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della 

deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022-2024” approvata nella seduta del 

Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento tecnico di 

accompagnamento 2022-2024; 

 VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1683 del 30/12/2021 - Attuazione della 

deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022 - 2024” approvata nella seduta del 

Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario  gestionale 

2022 – 2024;

DECRETA

 di integrare il proprio precedente decreto n. 572 del 21/09/2022  in riferimento all’art. 1 
del  bando di concorso per n. 5 posti di categoria   B3,  posizione economica B3, 
profilo  B3/AF “Collaboratore ai servizi di supporto”, in relazione alla necessità di 
indicare espressamente la riserva di 2 posti in favore degli iscritti alle liste di cui all’art. 
8, comma 2 della legge n. 68/1999;

 di approvare per l’effetto il nuovo art. 1 dell’avviso  che viene riformulato come da   
documento allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
D.L. 30 aprile 2022, n. 36;
Deliberazione della Giunta regionale n. 614 del 23/05/2022;
Deliberazione della Giunta reginale n.507 del 02/05/2022 relativa all’adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, contenente il Piano occupazione del 
personale del comparto della Giunta regionale – Anno 2022.

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con decreto  n. 572 del 21.09.2022 è  stato approvato il bando di concorso  pubblico per titoli ed 
esami per la copertura di n. 5 posti di categoria B, posizione economica B3, profilo 
professionale B3/AF “Collaboratore ai servizi di supporto”.
I n considerazione della stipula in data  14.07.2022 d ella convenzione siglata ai sensi dell’art. 
11 della legge n. 68/1999 tra la Direzione R isorse umane e strumentali  e d  il Settore  Servizi per 
l’impiego e politiche del lavoro , nella quale vengono indicati all’art.  3  i posti destinati alla 
copertura delle quote d’obbligo di cui alla citata legge, mediante la previsione di apposite 
riserve nei concorsi e tenuto conto che tale convenzione prevede che 2 posti siano destinati a 
essere coperti in un concorso per B3/AF, è necessario esplicitare tale riserva e per l’effetto 
riapprovare l’art. 1 del bando.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il responsabile del procedimento
         (Mauro Sebastianelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Art. 1 dell’avviso di Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 

posti di categoria B3, posizione economica B3, profilo professionale B/AF “Collaboratore ai 

servizi di supporto” – per le esigenze amministrative della Giunta regionale - tempo 

indeterminato e pieno. 


	NumeroDataRep: n. 579 del 23 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-23T07:55:32+0200
	location.01
	Mauro Sebastianelli
	reason.01


		2022-09-23T09:03:26+0200
	DANIELA DEL BELLO




